

PRZETARGI GUGiK

● Ogłoszono przetarg na wznowienie druku 226 godeł map topograficznych w różnych skalach i układach z diapozytywów wydawniczych wymagających w niektórych przypadkach drobnych zmian i uzupełnień pozaramkowych. W skład zamówienia wchodzi także przygotowanie ich do druku zgodnie z koncepcją graficzną oraz druk na drugiej stronie mapy okładek siedmiu rodzajów map.

● Ogłoszono przetarg na ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dla systemu ASG-EUPOS przez okres 12 miesięcy. Zamówienie obejmuje: ● ubezpieczenie sprzętu elektronicznego znajdującego się w Krajowym Centrum Zarządzającym systemem ASG-EUPOS, zlokalizowanym w Katowicach i Warszawie (sprzęt stacjonarny); ● ubezpieczenie sprzętu elektronicznego znajdującego się w 75 lokalizacjach stacji referencyjnych systemu ASG-EUPOS na obszarze Polski (sprzęt stacjonarny); ● ubezpieczenie 65 odbiorników mobilnych GPS użytkownika na terenie Polski (sprzęt przenośny).

ŹRÓDŁO: GUGiK

TPI-NET W KIELCACH

29 września krakowskie biuro TPI przeprowadziło bezpłatne szkolenie dla geodetów dotyczące wykorzystania GPS w geodezji. Uczestnicy szkolenia mieli także możliwość samodzielnego wykonania pomiarów odbiornikami GPS/GLONASS firmy Topcon. Na spotkaniu uroczystie za inaugurację funkcjonowanie w Kielcach nowej stacji referencyjnej systemu TPI-NET. Szkolenie zorganizowano przy udziale SGP Oddział Kielce.

ŹRÓDŁO: TPI Sp. z o.o.

III KWARTAŁ NA MINUSIE

Według Telefonicznej Agencji Informacyjnej, nowelizacja ustawy o zamówieniach publicznych przyczyniła się do spadku liczby ogłaszanych przetargów. W III kwartale br. opublikowano tylko 58 587 przetargów i zleceń na usługi, wykonanie oraz dostawy – ponad 16 tys. mniej w porównaniu z III kwartałem ub.r. Z tego aż 43 374 ogłoszenia dotyczyły budownictwa (74% wszystkich przetargów, w ub.r. – 49%), ale z każdym miesiącem III kwartału br. notowany był spadek liczby zamówień. Najwięcej przetargów w budownictwie dotyczyło drogownictwa (23%) i obiektów budowlanych (20%), a tylko 4% – geodezji i kartografii, zagospodarowania przestrzennego i geologii.

ŹRÓDŁO: TAI



CYFROWA MAPA DLA PKP

W siedzibie PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Warszawie 18 października podpisano umowę na wykonanie metodą fotogrametryczną mapy do celów projektowych dla trasy Poznań-Szczecin-Świnoujście. Modernizacja magistrali kolejowej E 59 na odcinku Poznań-Szczecin-Świnoujście realizowana jest w ramach unijnego projektu TEN-T (Trans-European Network – Transport). Odcinek ten stanowi fragment międzynarodowego ciągu transportowego wiążącego z Malmö i Ystad do Wiednia, Budapesztu i Pragi i jest najdogodniejszym połączeniem Skandynawii z Europą Środkowo-Wschodnią i Bałkanami. W 2004 r. Komisja Europejska przyznała na modernizację tej magistrali środki w wysokości 1,5 mld euro (2008-2014). Podpisana umowa jest jednym z etapów tej modernizacji.

W wyniku przetargu wyłoniono wykonawcę mapy do projektu, którym zostało konsorcjum w składzie: Eurosense

Sp. z o.o. z Nadarzyna (lider) i Czerski Trade Polska Sp. z o.o. (Warszawa). Czas realizacji projektu wynosi 9 miesięcy, a w jego ramach wykonane będą: ● osnowa geodezyjna do realizacji i inwentaryzacji inwestycji oraz do późniejszej eksploatacji trasy, ● materiały cyfrowe niezbędne do opracowania dokumentacji dla poszczególnych etapów modernizacji, w tym projektu, obsługi geodezyjnej budowy, inwentaryzacji prac i eksploatacji trasy (zdjęcia lotnicze, ortofotomapa, Numeryczny Model Terenu oraz mapa sytuacyjno-wysokościowa). Wartość kontraktu wynosi 960 tys. euro netto. Finansowanie pochodzi w równych częściach z funduszu TEN-T i budżetu państwa. Ze strony PKP PLK S.A. umowę podpisali: Teresa Zwiernik i Andrzej Trębicki, członkowie Zarządu, a ze strony konsorcjum – Bogusław Okupny z firmy Eurosense (fot. powyżej).

Tekst i zdjęcie JERZY PRZYWARA

PPWK SA KUPIŁA NEOTEL

Zarząd PPWK S.A. podpisał umowę zakupu 100% udziałów w kapitale zakładowym Neotel Communications Polska – operatora w sektorze usług telekomunikacyjnych dla biznesu. W ramach transakcji PPWK zapłaci dotychczasowemu właścicielowi Neotela 20 mln zł gotówką oraz przeprowadzi skierowaną do nich emisję prawie 1,8 mln akcji aportowych o cenie emisyjnej 4,5 zł. Cena przejęcia obejmuje także „kwotę od sukcesu”, która uzależniona jest od wyników Neotela w 2008 i 2009 r. i wypłacona będzie także w akcjach PPWK S.A. Zakup Neotela jest kolejną – po przejęciu El2 – częścią realizacji strategii

PPWK, zakładającej budowę silnego holdingu w sektorze TMT (telecommunication, media, technology). Neotel świadczy usługi głosowe realizowane za pomocą połączeń prefixowych do sieci komórkowych, międzynarodowych oraz lokalnych, obejmując swoim zasięgiem obszar całego kraju. Operator obsługuje około 25 tysięcy linii abonenckich dla klientów biznesowych, głównie z sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Zarząd PPWK S.A. planuje także wydzielić pion kartografii i nawigacji satelitarnej do osobnych przedsiębiorstw. Rozważana jest również zmiana nazwy PPWK.

ŹRÓDŁO: PPWK